
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Вилюйская ул., д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. факс 6-11-53, 
E - m a i l : p r i  e m n a y a .  u o e l z @ e 1  i z o v o m r .  r u

ПРИКАЗ

ц̂СОу> апреля 2023 года

О внесении изменений в приложение №1 
к приказу Управления образования
Администрации Елизовского
муниципального района от 30.12.2022 
№1269 «Об утверждении муниципального 
задания на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годы МБОУ «Нагорненская 
средняя школа»

В целях реализации постановления Администрации Елизовского 
муниципального района от 20.01.2016 № 17 «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении бюджетных учреждений Елизовского муниципального 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в 
редакции от 26.01.2018 №78), в связи с изменением численного состава 
учащихся МБОУ «Нагорненская средняя школа»,

1. Внести изменения в приложение №1 к приказу Управления образования 
Администрации Елизовского муниципального района от 30.12.2022 №1269 «Об 
утверждении муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годы МБОУ «Нагорненская средняя школа».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. начальника Управления образования
V

Е.В. Птицына

Исп. Биенко И.В.
Разослать: контроль, МКУ «ЦБОИМТО» (Биенко И.В.), МБОУ «Нагорненская СШ».



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 1 к приказу УО оту у г . ‘ ' 20:У>'т. Ж'--"'

Наименование муниципального учреждения 

Вид деятельности муниципального учреждения

УТВЕРЖДАЮ
Управление образования Администрации Елизовского муниципального района - 

.. . муниципального казенного учреждения 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя 

средств бюджета Елизовского муниципального района, муниципального учреждения)

И.о. начальника
' ^ДОЛЖНОСТЬ)

Е.В. Птицына
(расшифровка подписи)

f )  1 
20Лс~> г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 33/1

на 20 23 год и на плановый период 20 24 и 20 25 годов

МБОУ «Нагорненская средняя школа»

Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 
Образование начальное общее 
Образование основное общее 
Образование среднее общее
Образование дополнительное детей и взрослых__________________

(указывается вид деятельности муниципального 
учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Форма по ОКУД

Дата начала действия 

Дата окончания действия 1 

Код по сводному реестру

__________ По ОКВЭД
__________ По ОКВЭД
__________ По ОКВЭД
__________ По ОКВЭД
______  По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2023

30342740

8.91
85.12
85.13
85.14
85.41



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'
Раздел 1

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Присмотр и уход

Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги'

БА80

Уникальный
номер

реестровой
4записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 6

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

единица измерения 2о|23 | год 2о|24  |г о д 20(25 I год

в процентах
в абсолютных 

величинах4наименование
код по 

О К Е И 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8809000 99.0.Б 
А80АБ89000

обучающиеся, за 
исключением 

детей-инвалидов и 
инвалидов

не указано X
группа 

продленного дня
к X X X * X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Ш кШ У Ш , 1Г6кШтёЛБГ НйкДЗДОЛЬ 6(Уьём&
м^имимпапьигш мп лиги

лё Н&кШ№ЯА’6В1>дма размер ’ “ допустимый 63М<ЬжНы6)

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование

показателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения 2 0 Ы  ГОД 20 24| год 20 2s| год 2о |2з| год 2(> Ы  год 2о|2б| год в процен-тах в абсолют
ных 

величинах
наимено

вание
код по

О К ЕИ 5

(очередной
финансо-
ИЫЙ гол'1

(1-й год 
планового 
пепиппяЪ

(2-й год 
планового

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8809000.99.0
БА80АБ8900

0

обучающиеся, за 
исключением 

детей-инвалидов 
и инвалидов

не указано X
группа

продленного
дня

X

число
человеко-

яней

человеко
день

540 9898 9898 9898

Бесплатная Бесплатная Бесплатная

5

число
человеко

часов

человеко
час

539 52724 52724 52724 5

число детей человек 792 60 60 60 5

■



Подготовлено с использованием системы КонсультавтПлюс

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

,  , т, 1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие г 1 1 -1
власти в субъектах Российской Федерации»; порядок оказания муниципальной услуги J ^
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации»

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 
"Об утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации, а также о 
признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления информации»

в



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'
Раздел 2

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Присмотр и уход

Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги ~

БА93

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества
6муниципальной услуги

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

единица измерения 20I23 | год 2о |24  1 год 20|25 | ГОД

в процентах
в абсолютных 

величинах4наименование
код по 

О К Е И 5

(очередной
финансовый

год)

(1 'й  год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8891110.99 О Б 
А93АБ89000

обучающиеся, за 
исключением 

детей-инвалидов и 
инвалидов

не указано X
группа 

продленного дня
X X X X X X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной

Показатель, 
характеризующий условия

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф1)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от

наименование
показателя

наименование

показателя

наименование

показателя

наименование
показателя

наименование

показателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения 2о |г з | год 20124| год 20|25| ГОД 2о |гз | год 20|24| год 20(25] год в процен-тах в абсолют
ных 

величинах
наимено-

4вание

код по 

О К ЕИ 5

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового 
пеоиода)

(очередной
финансо-

(1 -й год 
планового

(2-й год 
планового

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8891110.99.0.
БА93АБ8900

0

обучающиеся, за 
исключением 

детей-инвалидов 
и инвалидов

не указано X
группа

продленного
дня

X

число
человеко

дней

человеко
день

540 3332 3332 3332

Бесплатная Бесплатная Бесплатная

5

число
человеко-

часов

человеко
час

539 13328 13328 13328 5

число детей человек 792 20 20 20 5

■



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

е , т. 1. Федеральный закон о т2 1 .12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие г ' 1 4 ^
власти в субъектах Российской Федерации»; порядок оказания муниципальной услуги J '
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации»

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 
"Об утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации, а также о 
признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления информации»

в



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1. Наименование муниципальной Реализация основных общеобразовательных программ начального 
услуги общего образования_______________________________________________

2. Категории потребителей Физические лица_________________________________________________
муниципальной услуги __________________________________________________________________

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
Раздел 3

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3

Уникальный 
номер 

реестровой 

зап и си 4

Показатель, характеризую щ ий содержание муниципальной 
услуги  (п о  справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Д опустимы е (возможные) 
отклонения о т  установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 6

наименование 

показателя 4

наименование 

показателя4

наименование 

показателя4

наименование

показателя

наименование 

п о казател я4

наименование
Апоказателя

единица измерения 20 |23  | год 2 о |2 4  | год 2о|25  | год

в процентах
в абсолю тных 

величинахн аи м ен о вани е4
код по

ОКЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1 -й  год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010120 .99 ,0 .Б 
А81АБ68001 дети-инвалиды

адаптированная
образовательная

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

очная X X X X X X X X X

8010120 .99.0.Б 
А81АА24001

обучаю щ иеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (О ВЗ)

адаптированная
образовательная

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

очная X X X X X X X X X

8 010120.99.0.Б  
А81АА00001

обучающ иеся с 
ограниченными 
возмож ностями 
здоровья (О В З)

адаптированная
образовательная

программа
не указано очная X X X X X X X X X

8010120 .99 .0 .Б 
А81АЦ60001

обучаю щ иеся за 
исклю чением 

обучаю щ ихся с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 

здоровья (О В З ) и 
детей-инвалидов

не указано не указано очная X X X X X X X X X

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

■



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержанке муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

6

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наимено
вание

показа-
4теля

единица измерения 2 о |2 з | год 2о|24| год 20 I25I год 2 о |2 з | год 20 I24] год 20I25I год в процен
тах

в абсолют
ных 

величинах
наимено

вание

код по 

О К Е И 5

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99 0. 
БА81АБ6800 

1
N/

дети-инвалиды
адаптированная 
образовательная 

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

очная X
Число

обучающихся
человек 792 1 1 1 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8010120.99.0. 
БА81АА2400 

1

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

очная X
Число

обучающихся
человек 792 1 1 1 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8010120.99.0. 
БА81AA0000 

1

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
не указано очная X Число

обучающихся
человек 792 9 9 9 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8010120.99.0. 
БА81АЦ6000 

1

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

злоповья СО ВТ) и

не указано не указано очная X
Число

обучающихся
человек 792 67 67 67 бесплатная бесплатная бесплатная 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

■



Подготовлено с использованием системы

5. Порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок самоуправления в Российской Федерации»;
оказания муниципальной услуги 3 Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования";
4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»



Подготовлено с использованием системы КоисультантПлюг

1. Наименование муниципальной 
услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования______________________________________________

Физические лица

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'
Раздел 4

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги'

БА96

Уникальный
номер

реестровой

записи4

Показатель, характеризую щ ий содержание муниципальной 
услуги  (по  справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по  справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Д опустимы е (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 6

наименование 

показателя 4

наименование 

показателя4

наименование 

показателя 4

наименование 

показателя 4

наименование 

п оказателя4

наименование 

показателя 4

единица измерения 2о |2 3  | год 2о |2 4  | год 2о |25  |г о д

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименование
код по

О К Е И 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021110.99.0. Б 
А96АБ75001

дети-инвалиды
адаптированная
образовательная

программа

проходящ ие 
обучение по 
состоянию  

здоровья на дому

очная X X X X X X X X X

8021110.99.0.Б 
А96АЭ08001

дети-инвалиды не указано не указано очная X X X X X X X X X

8021110.99.0.Б 
А96АА25001

обучаю щ иеся с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа

проходящ ие 
обучение по 
состоянию  

здоровья на дому

очная X X X X X X X X X

80211 Ю .99.С.Б 
А96АА00001

обучаю щ иеся с 
ограниченными 
возмож ностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
не указано очная X X X X X к X X X

80211Ю .99.0.Б
А96АЧ08001

обучаю щ иеся за 
исклю чением 

обучаю щ ихся с 
ограниченными 
возмож ностями 

здоровья (О ВЗ) и 
детей-инвалидов

не указано не указано очная X X X X X X X X X

■



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
4записи

Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

6

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

наименование
4показателя

наимено
вание

показа

теля

единица измерения 2 0 |2 3 | год 20)24! год 2 0 Ы  год 2о |г з | год 20 (24) год 20 I25I год в процен
тах

в абсолют
ных 

величинах
наимено-

4вание

код по 

ОКЕИ 5

(очередной
финансо-

( I -й год 
планового
ПРПИГ>71я1

(2-й год 
планового

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021110.99.0.
БА96АБ7500

I
дети-инвалиды

адаптированная
образовательная

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на 

дому

очная X
Число

обучающихся
человек 792 2 2 2 бесплатная бесплатная бесплатная

8021110.99.0
БА96АЭ0800

1
дети-инвалиды не указано не указано очная X

Число
обучающихся

человек 792 1 I 1 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8021110.99.0.
БА96АА2500

1

обучающиеся с 
ограниченны ми 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на 
дому

очная X
Число

обучающихся
человек 792 1 1 1 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8021110 99.0. 
БА96ААОООО 

1

обучающиеся с 
ограни ченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
не указано очная X

Число
обучающихся

человек 792 2 2 2 бесплатная бесплатная бесплатная 5

8021110.99.0. 
БА96АЧ0800 

1

обучающиеся за  
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здооовья (ОВЗ) и

не указано не указано очная X Число
обучающихся

человек 792 114 114 114 бесплатная бесплатная бесплатная 5

в



Подготовлено с использованием системы

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования";
4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и лата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 №
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1. Наименование муниципальной Реализация основных общеобразовательных программ среднего Код по общероссийскому
услуги общего образования базовому перечню или

--------------- L-------------------------------------------------------------------------------------  региональному перечню
2. Категории потребителей Физические лица_________________________________________________
муниципальной услуги __________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел 5

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3

У никальны й
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание муниципальной 
услуги  (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения о т  установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 6

наименование 

показателя 4

наименование

показателя

наименование

показателя

наименование 

показателя4

наименование 

показателя 4

наименование 

п оказателя4

единица измерения 20I23 | год 2о |2 4  | год 2 0 I25 | год

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименование
код по 

ОКЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 02 1 1 2 0 .9 9 .0 .Б 
Б Н А П 76001

не указано

itJlbntUl
программа, 

обеспечиваю щ ая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное

— гьсйгмшлиа!... —

не указано очная X X X X к X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
4записи

Показатель,
характеризующий содержание (муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

6

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наименование

показателя

наименование
4показателя

наименование
4показателя

наимено
вание

иоказа-
4теля

единица измерения 2о |г з | год 20 Ы  год 20 I25I год 2о |г з | год 2 о Ы  год 2 0 I25I год в процен
тах

в абсолют
ных 

величинах
наимено-

4вание

код по

О К Е И 5

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового 
прпиппя)

(2-й год 
планового

] 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0. 
ББ11АП7600 

1
не указано

образовательная 
программа, 

обеспеч и ваю щая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, 

предметных, областей 
(проф ильное 

обучение)

не указано очная X
Число

обучающихся
человек 792 15 15 15 бесплатная бесплатная бесплатная 5

I



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования";
4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 №
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 №
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

в



Часть I. С вед ен и я  о б  о казы в аем ы х  м у н и ц и п ал ьн ы х  услугах  

Р азд ел  6

1. Н а и м е н о в а н и е  м уни ц и п альн ой
у сл у ги  Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т ел ьн ы х  о б щ ер азв и в аю щ и х  п рограм м ______________

2. К а т е го р и и  п о тр еб и тел ей  Ф и зи ч еск и е  л и ц а___________________________________________________________
м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  _____________________________________________________________

3. П о к а за т е л и , х ар актер и зу ю щ и е о б ъ ем  и (и л и ) кач ество  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

3.1. П о к а за т е л и , х ар актер и зу ю щ и е кач ество  м уни ц и п ал ьн о й  у с л у г и 3

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
ББ52

Подгпювлсно с использованием системы КонсультангПлюс

Уникальный
номер

реесгропой

записи

Показатель, характери^лоший содержание муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показатели качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качестиа 

муниципальной услуги ”

наименовш ие

показателя

наименование 

показателя 5

наименование 

п оказателя"

наименование

показателя

наименование

показателя

наименование 

показателя 1

единица измерения 2о|23 I год 2о|24 | год 2()|25 | год

в процентах в абсолютных 
величинахнаименование

код по 

О К Е И 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 3 4 5 7 9 Н) И 12 13 14

8042000.99.0.Б 
Б52АЖ24000 н е  указано н< указано

социально-
гумаиитарной
(социально-

педагогической)

Очная X - « * « * X

8042000.99.0.Б 
Б52АЕ52000

не указано ке указано
физхультурио-

сиортивной
Очная * - * « * - « * -

8042000.99.0.Б 
Б52АЕ76000

не указано не указано художественной Очная * - « * » « -

8042000.99.ОБ 
Б52АЕ28000

не указано не укатано естественнонаучной о ™ . - * « - X * * * «

I



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи *

Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услугиб

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя1

наименование
наимено

вание
покаяа-

единице измерения 20|23| год 2 о Ы  гол 2о Ы  год 20 Ьз1 гол 2оЫ 1 гол 2o[25l год в процен- в абсолют- 

величинах
наимено-

ОКЕИ 5

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

(очередной
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

1 4 б 7 10 ]] 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.
ББ51ЛЖ2Д00

0
не у к ш ю НС укатано

иэциалъно-
гуманшарной
(здцнально-

пелагсгичеекой)

Очная «

Количество
человеко-

Человеко-
539 2040 2040 2040 бесплатная бесплатная бесплатная 10

8042000.99.0.
КБ52АЕ52000 не укачано не указало

физкультурно-
спортивной

Очная *

Количество
человеко

часов

Человеко-
539 2153 2153 2153 бесплатная бссплагнал беенлатная 10

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

1 te укачана не укатано художественной Очная •

Количество
человеко- Человеко-

539 6664 6664 6664 бесплатная бесплатная бесплатная 10

8042000.99.0.
ББ52АП28000

не укачано не указано ес rec 1 веннонаучно 
й

Очная •

Количесгво
человеко

часов

Человеко-
539 2380 2380 2380 беенлатная беенлатная бесплатная 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

ВИД ш инявш ии орган дата номер наименование
2 3 4 5

1 1
5. Порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
3.Приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам»;
5. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  в сети  И н тер н ет , на 

и н ф о р м ац и о н н ы х  с т е н д ах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 №
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторы х актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Ф едеральной службы по надзору в сфере 
образования и  науки РФ от 14.08.2020 №  831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

Постановление Правительства РФ  от 20.10.2021 №
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и  науки РФ от 14.08.2020 №  831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации»

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок 
оказания муниципальной услуги



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; перераспределение полномочий, 
повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию

1. Основания (условия и порядок) для досрочного муниципальной услуги; исключение муниципальной услуги из общероссийского 
прекращения выполнения муниципального задания (базового) перечня муниципальных услуг (работ); иные, предусмотренные правовыми

актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не 
устранимые в краткосрочной перспективе.________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания ________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

g
Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Последующий контроль в форме выездной 
проверки

1) в соответствии с планом, графиком 
проведения выездных проверок;
2) по мере необходимости (в случае 
поступлений обоснованных жалоб 
потребителей, требований

Управление образования Администрации Елизовского 
муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

Последующий контроль в форме камеральной 
проверки отчетности

по мере поступления отчетности о 
выполнении муниципального задания

Управление образования Администрации Елизовского 
муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания

предоставление пояснительной записки с обоснованием расчетов 
показателей объема и качества, причин отклонения_________

ежеквартально, ежегодно______________________________________

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом; ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
муниципального задания ___________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении
муниципального задания _______________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением

9муниципального задания ___________________________________________________

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципальногозадания.
2

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а 
при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 
устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 
муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

8 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджета Елизовского муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего 
допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В 
этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.


